1

第２回小松小学校及び東沢小学校による開校準備委員会会議録

１ 期  日  平成２８年１０月１７日（月）１９時００分～１９時０８分

２ 場  所  中央公民館「大ホール」

３ 出席委員（２５名）

  江本委員長、佐々木（和）副委員長、髙橋（文）委員、安部委員、山

口委員、髙橋（勲）委員、佐藤（博）委員、西谷委員、宇野委員、飯田

委員、長谷川委員、片倉委員、横山委員、佐々木（賢）委員、佐々木

（満）委員、手塚委員、鈴木委員、登坂委員、髙橋（聡）委員、髙橋

（秀）委員、小野委員、木村委員、齋藤委員、吉村委員、髙橋（恵）委

員

４ 欠席委員（５名）

 佐藤（ま）委員、金子委員、滝田委員、寒河江委員、工藤委員

５ 事 務 局（７名）

  緒形課長、有坂主幹、船木主任指導主事、金子主査、寒河江主査、梅

津指導主事、佐々木主任

６ 協  議

  江本委員長が議長となり、次の協議を行った。

 ⑴ 校名、校歌及び校章について

   前段、第１回の委員会（8/1）以降、東沢地区において行われた協議等について、

事務局より次のとおり報告した。

  ① 東沢小学校臨時新旧コミュニティ・スクール会議

   ・ 期日：平成２８年８月２５日（木）午後７時～午後７時５２分

   ・ 場所：東沢小学校「食堂」

   ・ 内容 ・ 校名・校歌・校章にかかわって

        ・ その他

   ・ 結果：地区住民からの意見を聞く機会を設定すべきとの事から、９月上旬を

目途に地区民を対象とした懇談会を実施する事とした。

② 小松小学校との統合に向けての地区全体会議

   ・ 期日：平成２８年９月１２日（月）午後７時～午後８時１０分

   ・ 場所：東沢活性化センター

   ・ 参集者：一般参加者２４名、教育委員会及び学校関係者６名、事務局４名

   ・ 内容 ・ 校名、校歌及び校章について

        ・ 閉校に伴う準備委員会の発足について

        ・ その他

   ・ 結果：校名、校歌及び校章については、校名は「小松小学校」、校歌及び校

章については、現在の小松小学校の校歌及び校章を継続してもらう事

とした。

2

以上の報告を受け、東沢地区で決定された内容について質疑応答なく、採決し、

全会一致で、校名、校歌及び校章については、校名は「小松小学校」、校歌及び校

章については、現在の小松小学校の校歌及び校章を継続する事を承認した。

 ⑵ 準備スケジュールについて

   第１回委員会で示したスケジュールから、開校準備委員会の回数変更等生じたこ

とについて事務局より説明し、質疑応答なく、採決し、今後のスケジュールについ

て承認を得た。

 ⑶ その他

特になし。

７ 閉会（１９時０８分）

※ 閉会後各専門部会に分かれて、専門部会を開催し、各部会ごとに解散した。